[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от 02.04.2015 № 135
с. Усть-Ницинское
О внесении изменений в Порядок представления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными служащими  органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденный решением  Думы Усть – Ницинского сельского поселения

от 30.07.2013 г. № 288
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом  Губернатора Свердловской области  от 17.06.2013 № 313-УГ (ред. от 30.12.2014 г.) «О Порядке  представления сведений о расходах лицами, замещающими государственные должности Свердловской области и государственными служащими Свердловской области», Дума Усть – Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок представления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными служащими  органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденный решением  Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 30.07.2013 г. № 288 следующие изменения:

1.1 в пункте 1 Порядка слова «включенными в перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный нормативным правовым актом  администрации Усть – Ницинского сельского поселения (далее – муниципальные служащие)» заменить словами «включенные в перечень муниципальных должностей  и должностей муниципальной службы, при замещении которых выборные должностные лица и муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный нормативным правовым актом Усть – Ницинского сельского поселения, принимаемым администрацией Усть – Ницинского сельского поселения»;
1.2  в пункте 3 Порядка слова «по форме (прилагается)» заменить словами «по форме, утвержденной Указом  Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о дохода, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;

1.3 пункт 5  Порядка изложить в новой редакции:
«5. Лицо, замещающее на постоянной основе муниципальную должность главы муниципального образования представляет сведения о  своих расходах, а также  о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, - Губернатору Свердловской области.

Муниципальные служащие Усть – Ницинского сельского поселения представляют сведения о расходах в администрацию сельского поселения специалисту по  кадровой работе (ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений).».
2. Опубликовать настоящее  решение  в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить  на комиссию по регламенту, социальным вопросам и местному самоуправлению (председатель Кость А.М.).

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения
             К.Г. Судакова